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KATOWICE, sobota, dnia 30. stycznia 1932

D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .

Zarządzenie władz.
Rozporządzenie Ministra Skarbu.

z dnia 17 listopada 1931 r. 
o koncesjonowanej sprzedaży wyrobów  

tytoniowych.
Na p o d staw ie  po stan o w ień  art. 13 i 62 u staw y  

2  dn ia  1 czerw ca  1922 r. o  m o nopo lu  ty to n io w y m  
{De. U. R. P. Nr. 47, poE. 400) za rząd zam  co na­
stępuje:

Postanowienia ogólne.
§ 1. Koncesja na sprzedaż w yrobów  ty tonio­

wych są przyw iązane do  osoby koncesjonariusza, 
nie podlegają dziedziczeniu, ani też nie m ogą być 
odstępow ane osobom  trzecim bezpłatnie czy też za 
w ynagrodzeniem ; w ydzierżaw ienie koncesji lub p rzy­
jęcie wspólnika jest również zabronione.

Koncesjonariusze obow iązani są prow adzić 
sprzedaż w yrobów  tytoniow ych osobiście. Pow ie­
rzanie prow adzenia sprzedaży innym osobom  (za­
stępcom) jest dopuszczalne tylko za zezwoleniem 
w ładzy, nadającej koncesję; do  w ładzy tej, prócz 
ewentualnie w ydania zezwolenia na prow adzenie 
sprzedaży przez zastępcę, należy także zatw ierdze­
nie osoby zastępcy.

Koncesjonariuszom hurtowej sprzedaży w y ro ­
bów  tytoniow ych, będącym  osobam i fizycznemi, ze­
zwolenia na prow adzenie sprzedaży przez zastępcę 
m ogą być w ydaw ane tylko w w yjątkow ych w y p ad ­
kach i na ściśle oznaczony okres.

§ 2. Koncesjonariusze odpow iadają  osobiście 
za czynności zastępców  oraz personelu pom ocni­
czego, zw iązane z prow adzeniem  sprzedaży w y ro ­
bów  tytoniow ych. Koncesjonariusze obow iązani są 
do  natychm iastow ego usunięcia ewentualnie ustano­
w ionego zastępcy, o  ile zajdą lub zostaną ujaw nio­
ne okoliczności, w ykluczające daną  osobę od  peł­
nienia czynności zastępcy (§ 23).

W ładza nadająca koncesję może zażądać  od 
koncesjonariusza usunięcia ustanow ionego zastępcy 
w  określonym  przez w ładzę term inie:

a) o  ile zastępca przy w ykonyw aniu  koncesji 
narusza obow iązujące przepisy,

b) w  przedsiębiorstw ach hurtowej sprzedaży 
w yrobów  tytoniow ych — o ile Dyrekcja 
Polskiego M onopolu Tytoniow ego uzna, że 
w ykonyw anie przez zastępcę koncesji' n a ra ­
ża interesy państw ow ego m onopolu ty ton io­
w ego na straty.

§ 3, Koncesje na sprzedaż w yrobów  ty ton io­
w ych są przyw iązane do  określonej w  dekrecie kon­
cesyjnym  siedziby przedsiębiorstw a; sprzedaż w y ro ­
bów  tytoniow ych może być w ykonyw ana tylko w  
miejscowości i w  lokalu (punkcie), w  dekrecie kon­
cesyjnym oznaczonym , a przy sprzedaży ruchow ej 
lub okrężnej (§ 6 p, 4) tylko na określonych linjach 
kom unikacyjnych względnie w  określonym  okręgu 
terytorialnym .

Przeniesienie przedsiębiorstwa sprzedaży w y ro ­
bów  tytoniow ych do  innego lokalu w  danej miej­
scowości lub otw orzenie filji przedsiębiorstw a w y ­
m aga zezwolenia tej w ładzy, która koncesję nadaje- 
Rodzaje koncesji i przedsiębiorstw  sprzedaży  

w yrobów  tytoniowych.
§ 4. Koncesje na sp rzedaży^yrobów  tytonio­

w ych dzielą się na:
a) koncesje na sprzedaż hurtow ą,
b) koncesje na sprzedaż detaliczną.
§ 5. Przedsiębiorstwa hurtowej sprzedaży w y­

robów  tytoniowych, zw ane hurtow niam i tytoniow e- 
mi, dzielą się na:

a) hurtow nie tytoniow e rejonowe, t. j. hurtow ­
nie, m ające p raw o sprzedaży w yrobów  ty ­
toniow ych detalistom  w yznaczonego rejonu,

b) hurtow nie tytoniow e rozdzielcze, t. j hurto­
wnie, nadaw ane spółdzielczym stow arzysze­
niom spożyw ców  lub ich związkom , które 
to hurtow nie mają praw o rozprzedaży  w y ­
robów  tytoniow ych tylko pom iędzy up raw ­
nione do  w ykonyw ania detalicznej sprze­
daży  w yrobów  tytoniow ych oddziały  stow a­
rzyszeń, lub należące do  związku stow arzy­
szenia spożyw ców .

§ 6 . Przedsiębiorstw a detalicznej sprzedaży 
w yrobów  tytoniow ych dzielą się na:

1- Sklepy tytoniow e:
a) samoistne, t. j. takie, które oprócz w yrobów
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tytoniow ych, stanow iących głów ny przed­
miot sprzedaży oraz znaczków  stem plow ych 
i pocztow ych, blanhietów  wehslowych, tu­
dzież losów  loterji państw ow ej, sprzedają 
ewentualnie tylko gazety i inne perjodyczne 
czasopism a, karty  do  gry, p rzybory  do  p a ­
lenia i zapalania,

b) mieszane, t. j. połączone ze sprzedażą innych 
artykułów

2. Przeciębiorstwa ulicznej sprzedaży w yrobów  
tytoniowych, w ykonyw anej w  budkach, skrzynkach 
i t. p.

3. Przedsiębiorstwa dom ow ej sprzedaży w y ro ­
bów  tytoniow ych, w ykonyw anej w  zakładach gastro­
nomicznych.

4. Przedsiębiorstw a sprzedaży ruchomej lub okrę­
żnej, t. j. sprzedaży detalicznej, niezwiązanej z p e ­
w nym  stałym punktem, lecz prow adzonej w  pew nym  
określonym  okręgu terytorialnym  lub na określonych 
linjach kom unikacyjnych (sprzedaż na w ystaw ach, 
lub na ulicach uzdrowisk, w  w agonach  kolejo­
w ych i t. p.).

(Dokończenie nastąpi).
(P rze d ru k  Dz. U. R. P. nr. 110 z dnia 24. g rudnia  1931 r.)

Na m ocy art. 44 Konstytucji ogłaszam  ustaw ę 
następującej treści:

U S T A W A
z dnia 19 grudnia 1931 r. 

w sprawie zmiany ustaw y z dnia 15 lipca 
1925 r. o państwowym podatku przem ysłowym .

Art. 1. Art. 3 p. 2 ustaw y z dnia 15 lipca 
1925 r. o  państw ow ym  podatku  przem ysłow ym  
(Dz. u. R- P. Nr. 79 poz. 550) otrzym uje brzmienie 
następujące:

„państw ow e koleje żelazne o raz koleje p ryw at­
ne, będące w  zarządzie przedsiębiorstw a „Polskie 
Koleje Państw ow e", łącznie ze wszystkiemi urządze­
niami, służącemi do  zaspakajania własnych potrzeb 
kolei".

Art. 2. Do p. 3 art. 3 ustawy o państw ow ym  
podatku  przem ysłow ym  dod ać  na końcu: „oraz do 
sprzedaży państw ow ych papierów  w artościow ych 
i pupilarnych papierów  banków  państw ow ych".

Art. 3. Art- 3 p. 12 ustaw y o państw ow ym  
podatku  przem ysłow ym  skreśla się.

Art. 4. Art. 3 p. 13 ustaw y o państw ow ym  
podatku  przem ysłow ym  otrzym uje brzmienie nastę­
pujące:

„odnajm ow anie pokojów  um eblow anych i u trzy­
m yw anie stołowni, lecz bez sprzedaży napojów  w y ­
skokow ych, jeżeli ilość odnajm ow anych pokojów  
nie przekracza dw óch, a ilość stołow ników  dzie­
sięciu"

Art. 5. Art. 3 p. 15 ustaw y o państw ow ym  
podatku  przem ysłow ym  otrzym uje brzmienie nastę­
pujące:

„obroty z eksportu w ęgla i wszelkiego rodzaju 
półfabrykatów  i gotow ych w yrobów , dokononego 
bądź bezpośrednio, bądź za pośrednictw em  w spól­
nych biur sprzedaży, o raz tranzahcje z firmami za- 
granicznemi, w ynikające z obrotu uszlachetniającego 
czynnego, pod  warunkiem  udow odnienia tych o b ro ­
tów  praw idłow o prow adzonem i księgami hand lo­
w em u niniejsze zwolnienie do tyczy  jedynie podatku

przem ysłow ego od obrotu. W w ypadkach  w ątp li­
w ych w ładze skarbow e ustalają, czy dan y  artykuł 
należy zaliczyć do  surow ców  lub półfabrykatów , 
albo gotow ych w yrobów  na zasadzie uprzedniej 
opinji w łaściwych izb przem ysłow o-handlow ych".

Art. 6. D odaje się w  art. 3 ustaw y o p ań ­
stw ow ym  podatku  przem ysłow ym  now e dw a pun­
kty treści następującej:

„16) tranzakcje kupna - sprzedaży wszelkiego 
rodzaju zbóż i innych ziem iopłodów , dokonyw ane 
na giełdach krajow ych, a udow odnione praw idło- 
wemi księgami handlow em i i kartam i um ów  gieł­
dow ych, spisanemi przez przysięgłych m aklerów  
giełdowych.

17) przew óz podróżnych  przez przedsiębiorstw a 
żeglugi morskiej".

Art. 7. Ustęp ostatni art. 3 ustaw y o p a ń ­
stw ow ym  podatku  przem ysłowym  otrzym uje brzm ie­
nie następujące:

„Komisja szacunkow a może w yjątkow o zw al­
niać od  podatku  ubogich płatników, których p o d a ­
tek nie przenosi kw oty rocznej 100 zł. Do w aż­
ności odnośnej decyzji konieczna jest zgoda prze­
w odniczącego komisji.

A rt. 8. Art. 5 p 5 ust. 2, 3 i 4 ustaw y o pań­
stw ow ym  podatku  przem ysłow ym  otrzym ują brzmie­
nie następujące:

„Za komisowe w  rozumieniu niniejszej ustaw y 
uw aża się działające we własnem imieniu i na ra ­
chunek osób trzecich przedsiębiorstw a sprzedaży, 
które p row adzą praw idłow e księgi handlow e i udo ­
w odnią stosunek komisu o raz w ysokość w ynag ro ­
dzenia kom isow ego um ow ą lub korespondencją, 
w  przeciw nym  razie w inny być trak tow ane jako  
działające na rachunek własny.

W w yjątkow ych gospodarczo  uzasadnionych 
w ypadkach  służy Ministrowi Skarbu p raw o zw al­
niania kom isantów  od obow iązku prow adzenia p ra ­
w idłow ych ksiąg handlow ych, o  ile stosunek kom i­
sow y i obró t w ynika z praw id łow o prow adzonych  
ksiąg handlow ych komitenta.

Stosunek komisu nie zachodzi, jeżeli sp rzedaw ­
ca, działając na rachunek osób trzecich, otrzym uje 
dla siebie, niezależnie od  um ów ionego w ynagrodze­
nia kom isow ego lub zam iast w ynagrodzenia, róż­
nicę lub większą część różnicy między ceną, istot­
nie osiągniętą przy  sprzedaży, a ceną, ustaloną w  
um owie na rzecz komitenta.

Przedsiębiorstw a komisowe, działające na ra ­
chunek osób, nie op łacających  podatku  przem ysło­
w ego w myśl niniejszej ustaw y, op łacają  podatek  
o d  pełnego obrotu  tow arow ego w zależności od  
charakteru  sprzedaży.

Przepis ustępu poprzedniego nie ma zastosow a­
nia do  komisowej sprzedaży zboża, dokonyw anej 

.na rachunek producentów  rolnych.
Za pośrednictw o handlow e w  rozum ieniu ni­

niejszej ustaw y uw aża się działanie przedsiębiorstw  
i zajęć przem ysłow ych w imieniu i na rachunek osób 
trzecich.

Przedsiębiorstwa, względnie zajęcia przem ysło­
w e pośrednictw a handlow ego, posiadające tow ary  
osób trzecich w  konsygnacji i działające w  imieniu 
i na rachunek osób trzecich, nie op łacających  podatku  
przem ysłow ego w  myśl niniejszej ustaw y od  sprzedaży  
pow yższych tow arów , op łacają  poda tek  od pełnego 
obrotu  w  zależności od  charakteru sprzedaży.

(D okończenie nastąpi)
(P rz e d ru k  Dz. U. R. P. nr. 112 z dnia 31. grudnia  1931 r.)
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ODPIS.
Śląski Urząd Wojewódzki 

W ydział Skarbowy
L ic z b a  O. V. 5398|31 
D o ty c z y :  o p ła ty  s tem p l .  od po d ań  
w n o s z o n y c h  do U r z ę d ó w  O k rę g o ­
w y c h  o raz  od św ia d e c tw  w y d a n y c h  
p r z e z  te U rz ę d y .
Do 1. W y d z .  Adm.2644|43 z 4.4. 1928r.

„ „  „ „ 37| 12 z 16. 10. 1928 r.
„ „  „ „ 453513 z 11.7. 1930r.

„ 4146] 11 z 17 2.1931 r.
„ „ „ „ 6849] 17z 25.11.1931 r.

Katowice, dnia 4. stycznia 1932 r.
Do

Śląskiego Urzędu W ojewódzkiego 
Wydział Administracyjny

w  g m a c h u

W sprawie powyższej zawiadam ia Śląski U rząd 
Wojewódzki Wydział Skarbowy, iż Ministerstwo 
Skarbu, powołując się na opinję Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych, oznajmiło reskryptem z dnia 1. gru­
dnia 1931. Nr. D. V. 4452/6/31, iż Urzędy O kręgo­
w e należą do  systematu władz Administracji pań ­
stwowej. W obec tego podania, wznoszone do  tych 
Urzędów oraz świadectwa przez nie wydane, p o d ­
legają opłatom stemplowym, przewidzianym w roz­
działach trzydziestym i trzydziestym pierwszym 
u. o. s.

O  powyższem uprasza się zawiadomić zainte­
resowane Urzędy Okręgowe, Starostwa, Wydziały 
Powiatowe i Urzędy Gminne.

K ierow nik  Oddzia łu  V*
(—) Nacze ln ik  Wydziału

Barusiewicz-

Ogłoszono.

Katowice, dnia 18. stycznia 1932 r.
S taros ta :

(Dr. Seidler)
L. dz. O. 316/32

Okólnik Ministerstwa Skarbu
z dnia 17 listopada 1931 r.

L. D. V. 1285/2/31 
w  sprawie  ob l iczen ia  podatku d o c h o d o w e g o  od 
u posażeń  p r ac ow n ik ów ,  w y n a g r a d z a n y c h  

dziennie .
Do

wszystkich Izb Skarbow ych oraz Śląskiego 
Urzędu W ojew ódzkiego (W ydział Skarbow y) 
w Katowicach.

W myśl art. 110 i H i  ustaw y o państw ow ym  
podatku  dochodow ym , w ym iar podatku  d o ch o d o ­
w ego od uposażeń zależny jest od w ysokości w y ­
płaconego pracow nikow i w ynagrodzenia, obliczo­
nego w stosunku rocznym.

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 22 
kwietnia 1922 roku, podając  w  § 21 — 24 p rzy ­
kłady obliczenia podatku, ograniczyło się do  w y ­
padków  w ypłat miesięcznych, kw artalnych i tygo ­
dniow ych.

Przy w ypłatach natom iast dziennych p rak tyka  
w ładz skarbow ych ustaliła teoretyczną m nożną na

360, w ychodząc  z założenia, że rok w zaokrąglo­
nych liczbach równa się 360 dniom, aczkolwiek fak­
tem jest, że żaden pracownik ze względu na znacz­
ną ilość dni świątecznych nie pracuje 360 dni rocznie.

Pomijając już nadmierne obciążenie p racow ni­
ków dziennie płatnych przez zastosowanie do  ich 
zarobków  mnożnej, nie odpowiadającej ilości ewen­
tualnych dni roboczych w roku, do tychczasow a 
praktyka .władz skarbowych w prow adza  w pew ­
nych w ypadkach  rażącą nierównomierność w  o p o ­
datkowaniu, co się uwidacznia na następującym 
przykładzie:

Pracownik zarobkujący dziennie 8 zł. jednak 
rozliczany tygodniowo, jest wolny od obowiązku 
podatkowego, albowiem wypłacana  mu tygodniow o 
kwota 48 zł. pom nożona przez 52 wynosi zł. 2-496, 
a zatem nie dosięga minimum egzystencji.

Tenże sam pracownik rozliczany dziennie bę­
dzie opłacał podatek według 4 stopnia skali i art. 
I l l  ustawy, gdyż jego dzienny zarobek d o p ro w a ­
dzony do  stosunku rocznego przy zastosowaniu 
mnożnej 360 wyniesie zł. 2-S80.

Z powyższych względów Ministerstwo Skarbu 
poleca przy obliczaniu podatku od  uposażeń dla 
pracowników, otrzymujących swe zarobki codzien­
nie, celem doprowadzenia  do  stosunku rocznego 
mnożyć dokonaną wypłatę przez 300, a nie jak d o ­
tychczas przez 360.

O  powyższem należy podać  do  wiadomości 
podległym urzędom skarbowym.

(—) Wł. Zawadzki 
P od se k r e tar z  s tanu.  

(P r z e d r u k  Dz. U. M. Sk. n r .  35 z  dn ia  21. g ru d n ia  1931 r.)

Opłaty stemplowe. 
W Y K Ł A D N IA  U S T A W Y  

o opłatach s te m p lo w y c h ,  us ta lona  przez  M in i ­
s te r s tw o  Skarbu

S k ró ty :  u. o. s. — u s ta w a  o o p ła tach  s t e m lo w y c h  z 
dn. 1 l ip c a  1926 r. (D U R P  Nr. 98, poz .  57Q). 
r. w . s. — r o z p o r z ą d z e n ie  w y k o n a w c z e  z dn ia  20 l i s t o p a ­
da  1926 r. (D U R P. Nr. 123, poz . 713).

529 (Art.  66 ) .  W wykładni Nr. 78, ogłoszo­
nej w  N-rze 19 Dziennika Urzędowego z r. 1927, 
po w yrazach : „art. 7 ustawy z dnia 22 lipca 1927 
r. Dz. U. R. P. Nr. 70, poz. 630“ wstawia się w y ­
razy: „ w  brzmieniu, ustalonem w art. 1 ustawy z 
dnia 5 listopada 1931 r. Dz. U. R. P. Nr. 101, poz. 
770“ (L. D. V. 6110/6/31).
( P r z e d r u k  Dz. U. M. Sk. n r .  35 z d n ia  21. g r u d n i a  1931 r.)

Augustyn Broda
Przedsiębiorstwo przewozowe 

K A T O W I C E  I I
ul. Hallera 20. Telefon 3123.
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O R O S
Biuro

techniczno-handlowe
aparaty

miernicze-wiercenie

Szczakowa - Tel. 6
ul. Jagiellońska

W yłącznie Wyrobu Krajowego:

Armatury w odociągow e,
gazow e, parow e i t. p. a m ia n o w ic ie :

Zasuwy kołnierzowe i mułowe. — Zawory zam y­
kające, zwrotne, ssące, bezpieczeństwa, pływ ako­
we itd. — injektory, ejektory. — Zaw ory reduk­
cyjne do pary i wody. — Krany wszelkiego ro ­
dzaju. — Krany czerpalne i pożarne. — Hydranty 
pod- i nadziemne. — Studnie czerpalne i hydran­
towe. — W odowskazy. — Manometry i Waku- 
ummetry. — Termometry i Pirometry. — Re­
peracja wszelkich aparatów . — Wirniki i Tar­
cze do pomp odśrodkowych. — Reperacja 
pomp odśrodkowych. — Kompletne Przewody 
dla pary, w ody i t. d. — Kompenzatory wszel­
kiego rodzaju. — Dostawa armatur ze składu.

JAN T. KANIA, Nadinżynier 
KATOWICE

u l. S zop en a  18. T e le fo n  27-28.
sk ry tk a  p ocztow a 28..

E. L A M L A
Fabryka ZdrowoinoTechnicznych Urządzeń i Aparatów  
Ogrzewania — Centralne Instalacje na- i odwadniające

Urządzenia dezynfekcyjne
K a t o w i c e ,  Sobieskiego 13. Tel. 14-33.

A. E. 6. Spółka Akcyjna KATOWICE
ulica Marjacka 23.

Silniki elektryczne. Maszyny do spawania elektryczne. W iertarki ręczne. Wózki transpor­
towe elektryczne. Mierniki spalinowe „Ranarex”. Elektryczne aparaty do ogrzewania, goto­
wania i żelazka. Prostowniki rtęciowe. Żeliwne okapturzone aparaty łącznikowe. Wszel­

kie materjały instalacyjne. Wykonanie instalacji światła i siły.

Ż a r ó w k i  „ O s r a m ” Specjalność: A u t o m a c i k i  „ E l f a ” jako zmiana korków
bezpiecznikowych. Większy skład w miejscu. Najkorzystniejsze źródło dla sprzedawców.

T elefon  Nr. 173-175.

DRUKARNIA SIEMIANOWICKA, (właśc. P. Pronobis) Siemianowice Śląskie, ul. Staszyca 17, tel. 8.


